

Изменения, предлагаемые в решение Думы города от 05.10.2022 № 199-VII ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки в виде возмещения расходов на найм (поднайм) жилых помещений отдельным категориям граждан, пострадавшим в результате пожара или паводка»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция	Основание внесения
1	<p>Пункт 1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде возмещения расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилых помещений гражданам, зарегистрированным и проживавшим в городе Сургуте в жилых помещениях, ставших непригодными для проживания вследствие пожара или паводка, и не имеющим иного жилого помещения в собственности, в размере 100% оплаты стоимости найма (поднайма) жилого помещения, но не более 15 000 рублей в месяц. Оказание дополнительной меры социальной поддержки в виде возмещения расходов осуществляется не более 12 месяцев с начала её предоставления.»</p>	<p>Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде возмещения расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилых помещений гражданам, зарегистрированным и проживавшим в городе Сургуте в жилых помещениях, ставших непригодными для проживания вследствие пожара или паводка, и не имеющим иного жилого помещения в собственности, в размере 100% оплаты стоимости найма (поднайма) жилого помещения, но не более 20 000 рублей в месяц для граждан составом семьи до 4 человек (включительно) и не более 30000 рублей в месяц для граждан составом семьи 5 и более человек. Оказание дополнительной меры социальной поддержки в виде возмещения расходов осуществляется не более 12 месяцев с начала ее предоставления.».</p>	<p>Более весомая материальная поддержка граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации (чьи жилые помещения пострадали в результате пожара/паводка); Конкретизация уровня бюджета, за счет которого осуществляется выплата дополнительной меры социальной поддержки, во исполнение бюджетного законодательства (пункт 1 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации)</p>
2	<p>Пункт 2 части 2. обеспечить финансирование предоставления дополнительной меры социальной поддержки в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в бюджете городского округа Сургут.</p>	<p>Пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции: «Администрации города обеспечить финансирование дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных настоящим решением».</p>	<p>Обеспечение принципа безусловного исполнения обязательств перед гражданами</p>

И.о. директора департамента имущественных и земельных отношений

С.А. Алексеев

СОГЛАСОВАНО:

И.о. начальника управления учёта
и распределения жилья

Е.И. Бондаренко

Исполнитель:
Катерли Юлия Владимировна
начальник отдела учета и оформления
специализированного жилищного фонда, обмена
жилья управления учёта и распределения жилья,
департамента имущественных и земельных отношений,
Администрации города
тел. (3462) 52-81-14
09.11.2023